
SML1019049 

- 1 - 

Smlouva o předání vyvolané investice 

číslo O994160158 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Účastníci smlouvy 

Povodí Labe, státní podnik  

se sídlem:  Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí 
jednající: Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka 
IČ:  70890005 
DIČ:  CZ70890005 
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. A, vložka 9473 

dále jen „předávající“ 

a 

Statutární město Ústí nad Labem 

se sídlem:             Velká Hradební 2336/8, 400 01 Ústí nad Labem 
jednající:               Ing. Věra Nechybová, primátorka 
IČ:  00081531 
DIČ: CZ00081531  

dále jen „přejímající“  

 
Účastníci smlouvy uzavírají tuto smlouvu o předání vyvolané investice: 

1. Předávající v rámci programu 129 120 „Podpora prevence před povodněmi II“ vybudoval stavbu 
protipovodňového opatření s názvem „Labe, Ústí nad Labem, levý břeh - protipovodňová ochrana na 
Q100 na Labi“ (dále jen "stavba PPO"). Kolaudační souhlas s užíváním stavby PPO vydal Magistrát 
města Ústí nad Labem, stavební odbor, dne 20.1.2014 pod č.j. MM/SO/S/600/2014/VeJ. 

2. V rámci stavby PPO došlo k vyvolaným investicím, které jsou specifikovány v příloze č. 1 Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace na stavbu PPO, které bylo schváleno Ministerstvem zemědělství dne 5.5.2011 pod ev.č. 
129D123006508. 

3. Vyvolanou investicí ve smyslu bodu 2. této smlouvy je rovněž stavební objekt SO 1.04.02 přeložka VO 
v úseku č. 1, umístěný na pozemcích p.č. 5307/47 a p.č. 5307/58, oba v katastrálním území Ústí nad 
Labem. 

Tento stavební objekt je jako vyvolaná investice na základě této smlouvy předmětem předání 
přejímajícímu (dále jen "předmět předání") jako jeho vlastníkovi. 

4. Účetní hodnota předmětu předání činí 125.893,- Kč a bude i nadále započtena jako součást pořizovací 
ceny stavby PPO, která je ve vlastnictví státu a právo hospodařit s ní  má, ve smyslu zákona č. 305/2000 
Sb., o povodích, předávající. Předmět předání je z účetního pohledu vynuceným nákladem stavby PPO. 

5. Předmět předání provedl dle schválené projektové dokumentace a na základě pravomocného stavebního 
povolení zhotovitel – Sdružení "PPO Ústí nad Labem", vedoucí účastník STRABAG Rail a.s., 
Železničářská 1385/29, 400 03 Ústí nad Labem, IČ: 25429949. Předávající prováděl v průběhu výstavby 
kontrolu stavebních prací na předmětu předání a prohlašuje, že veškeré práce a dodávky odpovídají 
normám a technickým kvalitativním podmínkám platným v době jejich provádění. 



SML1019049 

- 2 - 

 
6. Předávající prohlašuje, že na předmětu předání neváznou žádná práva třetích osob ani jiná právní vada. 

7. Přejímající prohlašuje, že se seznámil se stavem předmětu předání, je s ním plně srozuměn a že jej k datu 
nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy přijímá jako své vlastnictví. 

8. Předávající předává přejímajícímu předmět předání bez vad a nedodělků. Smluvní strany prohlašují, že 
vůči sobě nemají žádných finančních ani jiných požadavků. 

9. Předávající má se zhotovitelem na základě vzájemně uzavřené smlouvy o dílo sjednánu záruku za jakost 
provedeného díla v délce 72 měsíců ode dne sepsání zápisu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
mezi předávajícím a zhotovitelem, tj. ode dne 30.4.2014, a to na všechny práce a materiály dodané 
zhotovitelem, přičemž dohodnutá záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování reklamovaných vad. 
Veškeré práce spojené s odstraňováním vad budou provedeny na náklady zhotovitele. 

10. Smluvní strany se dohodly, s odkazem na ustanovení bodu 9. této smlouvy, že v případě nutnosti 
reklamace vady předmětu předání vyzve přejímající písemnou formou předávajícího, aby tuto reklamaci 
v rámci sjednané záruky za jakost provedeného díla u zhotovitele uplatnil. 

11. Předávající předává přejímajícímu spolu s předmětem předání i jedno vyhotovení dokumentace 
skutečného provedení stavby, resp. pouze jeho část, týkající se předmětu předání. 

12. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými a číslovanými dodatky, podepsanými oběma 
smluvními stranami. 

13. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž všechny mají platnost originálu. Každá smluvní 
strana obdrží po dvou podepsaných vyhotoveních. 

14. Předávající i přejímající shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že se obsah 
shoduje s vážným a svobodným projevem jejich vůle a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých 
skutečností. Na důkaz připojují vlastnoruční podpisy. 

15. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

16. Účastníci potvrzují podpisem smlouvy, že souhlasí s tím, aby Povodí Labe, státní podnik uveřejnil 
smlouvu prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). 

17. Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Statutárního města Ústí nad Labem dne 
26.9.2016, č. usnesení ZM 307/16. 

 
Přílohy: 

1. Snímek katastrální mapy + ortofoto s vyznačením předmětu předání 
2. Informace o pozemcích dotčených předmětem předání  
3. Kopie kolaudačního souhlasu pro předmět předání 
4. Kopie příslušné části dokumentace skutečného provedení 

V Hradci Králové dne ………………….  V Ústí nad Labem dne …………………. 

................................................................ ................................................................ 
za předávajícího  za přejímajícího 

Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka Ing. Věra Nechybová, primátorka 


